
КОПИЯ ВЕРНА 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) . 

ПРИКАЗ 

Москва 15'3 

Об утверждении новой редакции У става федерального государственного 

бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном 

транспорте» 

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 3 

Положения об осуществлении федеральными органами исполнительной власти 

функции и полномочий учредителя федерального бюджетного учреждения, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.07.2010 № 537, подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве 

железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.07.2004 № 397, п р и к азы в а ю: 

1. Утвердить в новой редакции прилагаемый Устав федерального 

государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном 

транспорте» (далее - У став). 

2. Директору федерального государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по 

образованию на железнодорожном транспорте» О.В. Старых: 

2.1. Обеспечить государственную регистрацию У става в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 



2 

2.2. После государственной регистрации У става представить в Федеральное 

агентство железнодорожного транспорта копию У става, заверенную в 

установленном порядке. 

3. Признать утратившим силу приказ Росжелдора от 06.05.2016 № 217 

(с изменениями и дополнениями) с момента государственной регистрации У става. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Административного управления Федерального агентства железнодорожного 

транспорта А.М. Беспалова. 

Врио руководителя 

КОПИЯ ВЕРНА 

С.В. Кокорев, УЭФ 

(499) 550-34-36 доб . 1085 

/ 
/ 

А.О. Иванов 


